



## **COMUNE DI S. GIOVANNI IN PERSICETO**

*Area Tecnica*

### **COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**SERVIZI ALLA SALMA NEGLI 8 CIMITERI DEL COMUNE DI SAN GIOVANNI IN PERSICETO**

**DAL 04/06/2023 AL 31/12/2027 (CON POSSIBILITA' DI RINNOVO FINO AL 31/12/2031)**



Il Responsabile unico del procedimento  
Dott. Pizzi Giulio

S.G. Persiceto li 12/11/2022

	DESCRIZIONE PRESTAZIONI	U.M.	prezzo unitario	totale
		num.		
1	Inumazioni (art.5, punto A2 del Capitolato d'oneri)	18	260,00 €	€ 4.680,00
2	Inumazioni di feti o arti (art.5, punto A2 del Capitolato d'oneri)	1	185,00 €	€ 185,00
3	Esumazioni ordinarie (art.5, punto A6 del Capitolato d'oneri)	6	260,00 €	€ 1.560,00
4	Esumazioni massive (art.5, punto A6 del Capitolato d'oneri)	1	230,00 €	€ 230,00
5	Tumulazioni di feretri (art.5, punto A3 e A4 del Capitolato d'oneri)	90	180,00 €	€ 16.200,00
6	Tumulazioni resti/ceneri in loculo (art.5, punto A5 del Capitolato d'oneri)	65	135,00 €	€ 8.775,00
7	Tumulazioni resti/ceneri in ossario (art.5, punto A5 del Capitolato d'oneri)	20	95,00 €	€ 1.900,00
8	Tumulazioni di feretri in loculo laterale (art.5, punto A3 e A4 del Capitolato d'oneri)	2	215,00 €	€ 430,00
9	Tumulazioni di feretri in cripta (art.5, punto A3 e A4 del Capitolato d'oneri)	2	215,00 €	€ 430,00
10	Estumulazioni da loculo, esclusa smurazione (art.5, punto A7 del Capitolato d'oneri)	17	170,00 €	€ 2.890,00
11	Estumulazioni da cripta, esclusa smurazione (art.5, punto A7 del Capitolato d'oneri)	4	210,00 €	€ 840,00
12	Traslazioni salma nello stesso cimitero (art.5, punto A8 del Capitolato d'oneri)	1	280,00 €	€ 280,00
13	Traslazioni salma ad altro cimitero (art.5, punto A8 del Capitolato d'oneri)	1	315,00 €	€ 315,00
14	Traslazioni resti/ceneri	1	210,00 €	€ 210,00
15	Smontaggio lapide singola	4	50,00 €	€ 200,00
16	Smontaggio lapide doppia	5	95,00 €	€ 475,00
17	Rimontaggio lapide	4	75,00 €	€ 300,00
18	Smurazione loculo singolo	1	32,50 €	€ 32,50
19	Smurazione loculo doppio o laterale	1	65,00 €	€ 65,00
			<b>€</b>	<b>39.932,50</b>

	DESCRIZIONE PRESTAZIONI	U.M.	prezzo unitario	totale
		num.		
1	Inumazioni (art.5, punto A2 del Capitolato d'oneri)	31	260,00 €	€ 8.060,00
2	Inumazioni di feti o arti (art.5, punto A2 del Capitolato d'oneri)	2	185,00 €	€ 370,00
3	Esumazioni ordinarie (art.5, punto A6 del Capitolato d'oneri)	10	260,00 €	€ 2.600,00
4	Esumazioni massive (art.5, punto A6 del Capitolato d'oneri)	2	230,00 €	€ 460,00
5	Tumulazioni di feretri (art.5, punto A3 e A4 del Capitolato d'oneri)	170	180,00 €	€ 30.600,00
6	Tumulazioni resti/ceneri in loculo (art.5, punto A5 del Capitolato d'oneri)	125	135,00 €	€ 16.875,00
7	Tumulazioni resti/ceneri in ossario (art.5, punto A5 del Capitolato d'oneri)	38	95,00 €	€ 3.610,00
8	Tumulazioni di feretri in loculo laterale (art.5, punto A3 e A4 del Capitolato d'oneri)	3	215,00 €	€ 645,00
9	Tumulazioni di feretri in cripta (art.5, punto A3 e A4 del Capitolato d'oneri)	3	215,00 €	€ 645,00
10	Estumulazioni da loculo, esclusa smurazione (art.5, punto A7 del Capitolato d'oneri)	30	170,00 €	€ 5.100,00
11	Estumulazioni da cripta, esclusa smurazione (art.5, punto A7 del Capitolato d'oneri)	7	210,00 €	€ 1.470,00
12	Traslazioni salma nello stesso cimitero (art.5, punto A8 del Capitolato d'oneri)	2	280,00 €	€ 560,00
13	Traslazioni salma ad altro cimitero (art.5, punto A8 del Capitolato d'oneri)	2	315,00 €	€ 630,00
14	Traslazioni resti/ceneri	2	210,00 €	€ 420,00
15	Smontaggio lapide singola	7	50,00 €	€ 350,00
16	Smontaggio lapide doppia	9	95,00 €	€ 855,00
17	Rimontaggio lapide	7	75,00 €	€ 525,00
18	Smurazione loculo singolo	2	32,50 €	€ 65,00
19	Smurazione loculo doppio o laterale	2	65,00 €	€ 130,00
				<b>€ 73.840,00</b>

	DESCRIZIONE PRESTAZIONI	U.M.	prezzo unitario	totale
		num.		
1	Inumazioni (art.5, punto A2 del Capitolato d'oneri)	31	260,00 €	€ 8.060,00
2	Inumazioni di feti o arti (art.5, punto A2 del Capitolato d'oneri)	2	185,00 €	€ 370,00
3	Esumazioni ordinarie (art.5, punto A6 del Capitolato d'oneri)	10	260,00 €	€ 2.600,00
4	Esumazioni massive (art.5, punto A6 del Capitolato d'oneri)	2	230,00 €	€ 460,00
5	Tumulazioni di feretri (art.5, punto A3 e A4 del Capitolato d'oneri)	170	180,00 €	€ 30.600,00
6	Tumulazioni resti/ceneri in loculo (art.5, punto A5 del Capitolato d'oneri)	125	135,00 €	€ 16.875,00
7	Tumulazioni resti/ceneri in ossario (art.5, punto A5 del Capitolato d'oneri)	38	95,00 €	€ 3.610,00
8	Tumulazioni di feretri in loculo laterale (art.5, punto A3 e A4 del Capitolato d'oneri)	3	215,00 €	€ 645,00
9	Tumulazioni di feretri in cripta (art.5, punto A3 e A4 del Capitolato d'oneri)	3	215,00 €	€ 645,00
10	Estumulazioni da loculo, esclusa smurazione (art.5, punto A7 del Capitolato d'oneri)	30	170,00 €	€ 5.100,00
11	Estumulazioni da cripta, esclusa smurazione (art.5, punto A7 del Capitolato d'oneri)	7	210,00 €	€ 1.470,00
12	Traslazioni salma nello stesso cimitero (art.5, punto A8 del Capitolato d'oneri)	2	280,00 €	€ 560,00
13	Traslazioni salma ad altro cimitero (art.5, punto A8 del Capitolato d'oneri)	2	315,00 €	€ 630,00
14	Traslazioni resti/ceneri	2	210,00 €	€ 420,00
15	Smontaggio lapide singola	7	50,00 €	€ 350,00
16	Smontaggio lapide doppia	9	95,00 €	€ 855,00
17	Rimontaggio lapide	7	75,00 €	€ 525,00
18	Smurazione loculo singolo	2	32,50 €	€ 65,00
19	Smurazione loculo doppio o laterale	2	65,00 €	€ 130,00
				<b>€ 73.840,00</b>

	DESCRIZIONE PRESTAZIONI	U.M.	prezzo unitario	totale
		num.		
1	Inumazioni (art.5, punto A2 del Capitolato d'oneri)	31	260,00 €	€ 8.060,00
2	Inumazioni di feti o arti (art.5, punto A2 del Capitolato d'oneri)	2	185,00 €	€ 370,00
3	Esumazioni ordinarie (art.5, punto A6 del Capitolato d'oneri)	10	260,00 €	€ 2.600,00
4	Esumazioni massive (art.5, punto A6 del Capitolato d'oneri)	2	230,00 €	€ 460,00
5	Tumulazioni di feretri (art.5, punto A3 e A4 del Capitolato d'oneri)	170	180,00 €	€ 30.600,00
6	Tumulazioni resti/ceneri in loculo (art.5, punto A5 del Capitolato d'oneri)	125	135,00 €	€ 16.875,00
7	Tumulazioni resti/ceneri in ossario (art.5, punto A5 del Capitolato d'oneri)	38	95,00 €	€ 3.610,00
8	Tumulazioni di feretri in loculo laterale (art.5, punto A3 e A4 del Capitolato d'oneri)	3	215,00 €	€ 645,00
9	Tumulazioni di feretri in cripta (art.5, punto A3 e A4 del Capitolato d'oneri)	3	215,00 €	€ 645,00
10	Estumulazioni da loculo, esclusa smurazione (art.5, punto A7 del Capitolato d'oneri)	30	170,00 €	€ 5.100,00
11	Estumulazioni da cripta, esclusa smurazione (art.5, punto A7 del Capitolato d'oneri)	7	210,00 €	€ 1.470,00
12	Traslazioni salma nello stesso cimitero (art.5, punto A8 del Capitolato d'oneri)	2	280,00 €	€ 560,00
13	Traslazioni salma ad altro cimitero (art.5, punto A8 del Capitolato d'oneri)	2	315,00 €	€ 630,00
14	Traslazioni resti/ceneri	2	210,00 €	€ 420,00
15	Smontaggio lapide singola	7	50,00 €	€ 350,00
16	Smontaggio lapide doppia	9	95,00 €	€ 855,00
17	Rimontaggio lapide	7	75,00 €	€ 525,00
18	Smurazione loculo singolo	2	32,50 €	€ 65,00
19	Smurazione loculo doppio o laterale	2	65,00 €	€ 130,00
			<b>€</b>	<b>73.840,00</b>

	DESCRIZIONE PRESTAZIONI	U.M.	prezzo unitario	totale
		num.		
1	Inumazioni (art.5, punto A2 del Capitolato d'oneri)	31	260,00 €	€ 8.060,00
2	Inumazioni di feti o arti (art.5, punto A2 del Capitolato d'oneri)	2	185,00 €	€ 370,00
3	Esumazioni ordinarie (art.5, punto A6 del Capitolato d'oneri)	10	260,00 €	€ 2.600,00
4	Esumazioni massive (art.5, punto A6 del Capitolato d'oneri)	2	230,00 €	€ 460,00
5	Tumulazioni di feretri (art.5, punto A3 e A4 del Capitolato d'oneri)	170	180,00 €	€ 30.600,00
6	Tumulazioni resti/ceneri in loculo (art.5, punto A5 del Capitolato d'oneri)	125	135,00 €	€ 16.875,00
7	Tumulazioni resti/ceneri in ossario (art.5, punto A5 del Capitolato d'oneri)	38	95,00 €	€ 3.610,00
8	Tumulazioni di feretri in loculo laterale (art.5, punto A3 e A4 del Capitolato d'oneri)	3	215,00 €	€ 645,00
9	Tumulazioni di feretri in cripta (art.5, punto A3 e A4 del Capitolato d'oneri)	3	215,00 €	€ 645,00
10	Estumulazioni da loculo, esclusa smurazione (art.5, punto A7 del Capitolato d'oneri)	30	170,00 €	€ 5.100,00
11	Estumulazioni da cripta, esclusa smurazione (art.5, punto A7 del Capitolato d'oneri)	7	210,00 €	€ 1.470,00
12	Traslazioni salma nello stesso cimitero (art.5, punto A8 del Capitolato d'oneri)	2	280,00 €	€ 560,00
13	Traslazioni salma ad altro cimitero (art.5, punto A8 del Capitolato d'oneri)	2	315,00 €	€ 630,00
14	Traslazioni resti/ceneri	2	210,00 €	€ 420,00
15	Smontaggio lapide singola	7	50,00 €	€ 350,00
16	Smontaggio lapide doppia	9	95,00 €	€ 855,00
17	Rimontaggio lapide	7	75,00 €	€ 525,00
18	Smurazione loculo singolo	2	32,50 €	€ 65,00
19	Smurazione loculo doppio o laterale	2	65,00 €	€ 130,00
			<b>€</b>	<b>73.840,00</b>

**Dal 4/6/2023 al 31/12/2023**

servizi alla salma	€	39.932,50
costo sicurezza	€	850,00
totale imponibile	€	40.782,50
IVA 22%	€	8.972,15
<b>costo totale</b>	<b>€</b>	<b>49.754,65</b>

**Dal 01/01/2024 al 31/12/2024**

servizi alla salma	€	73.840,00
costo sicurezza	€	1.700,00
totale imponibile	€	75.540,00
IVA 22%	€	16.618,80
<b>costo totale</b>	<b>€</b>	<b>92.158,80</b>

**Dal 01/01/2025 al 31/12/2025**

servizi alla salma	€	73.840,00
costo sicurezza	€	1.700,00
totale imponibile	€	75.540,00
IVA 22%	€	16.618,80
<b>costo totale</b>	<b>€</b>	<b>92.158,80</b>

**Dal 01/01/2026 al 31/12/2026**

servizi alla salma	€	73.840,00
costo sicurezza	€	1.700,00
totale imponibile	€	75.540,00
IVA 22%	€	16.618,80
<b>costo totale</b>	<b>€</b>	<b>92.158,80</b>

**Dal 01/01/2027 al 31/12/2027**

servizi alla salma	€	73.840,00
costo sicurezza	€	1.700,00
totale imponibile	€	75.540,00
IVA 22%	€	16.618,80
<b>costo totale</b>	<b>€</b>	<b>92.158,80</b>

**totale primo affidamento**

servizi alla salma	€	335.292,50
costo sicurezza	€	7.650,00
totale imponibile	€	342.942,50
IVA 22%	€	75.447,35
<b>costo totale</b>	<b>€</b>	<b>418.389,85</b>

**Dal 01/01/2028 al 31/12/2028**

servizi alla salma	€	73.840,00
costo sicurezza	€	1.700,00
totale imponibile	€	75.540,00
IVA 22%	€	16.618,80
<b>costo totale</b>	<b>€</b>	<b>92.158,80</b>

**Dal 01/01/2029 al 31/12/2029**

servizi alla salma	€	73.840,00
costo sicurezza	€	1.700,00
totale imponibile	€	75.540,00
IVA 22%	€	16.618,80
<b>costo totale</b>	<b>€</b>	<b>92.158,80</b>

**Dal 01/01/2030 al 31/12/2030**

servizi alla salma	€	73.840,00
costo sicurezza	€	1.700,00
totale imponibile	€	75.540,00
IVA 22%	€	16.618,80
<b>costo totale</b>	<b>€</b>	<b>92.158,80</b>

**Dal 01/01/2031 al 31/12/2031**

servizi alla salma	€	73.840,00
costo sicurezza	€	1.700,00
totale imponibile	€	75.540,00
IVA 22%	€	16.618,80
<b>costo totale</b>	<b>€</b>	<b>92.158,80</b>

**totale rinnovo affidamento**

servizi alla salma	€	295.360,00
costo sicurezza	€	6.800,00
totale imponibile	€	302.160,00
IVA 22%	€	66.475,20
<b>costo totale</b>	<b>€</b>	<b>368.635,20</b>

**totale affidamento completo, comprensivo del rinnovo**

servizi alla salma	€	630.652,50
costo sicurezza	€	14.450,00
totale imponibile	€	645.102,50
IVA 22%	€	141.922,55
<b>costo totale</b>	<b>€</b>	<b>787.025,05</b>